
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 января 2014 г.                                                                                                      № 153 

 

 

О присвоении мемориальных  

наименований 

 

 

В целях увековечения памяти о выдающихся личностях и выдающемся 

событии, в соответствии с Порядком установки памятников, мемориальных досок 

и иных памятных знаков на территории Старооскольского городского округа, 

утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

21 ноября 2008 года № 218, руководствуясь Уставом Старооскольского городского 

округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Присвоить магистрали, берущей начало от проспекта Алексея Угарова, 

между микрорайоном Северный и районом индивидуальной застройки 

«Северный», далее между микрорайоном Уютный и районом индивидуальной 

застройки «Северный», далее между районами индивидуальной застройки 

«Северный», «ПромАгро», «Пролески», далее через районы индивидуальной 

застройки «Радужный» и «Научный центр», с выходом на проектируемую 

автомагистраль – Восточный обход города Старый Оскол, мемориальное 

наименование «проспект Александра Невского». 

2. Присвоить улице города Старый Оскол, берущей начало от 

транспортного кольца на пересечении улиц Ерошенко и Сталеваров до улицы 

Мирная, мемориальное наименование «улица Сергия Радонежского». 

3. Присвоить улице города Старый Оскол, берущей начало от пересечения 

проспектов ПромАгро и Александра Невского, между районами индивидуальной 

застройки «Пролески», «Радужный» до улицы Троицкая, мемориальное 

наименование «проспект 60-летия Белгородской области». 

4. Присвоить улице города Старый Оскол, берущей начало от улицы 

архитектора Бутовой, между микрорайонами Лесной и Юбилейный, мемориальное 

наименование «улица Ильи Хегая». 



2 

5. Присвоить улице города Старый Оскол, берущей начало от 1-го пер. 

Архангельский в районе индивидуальной застройки «Радужный» до улицы Малая 

Кирилловская, мемориальное наименование «улица Бориса Морозова». 

6. Присвоить Библиотеке-филиалу № 5 муниципального казенного 

учреждения культуры «Старооскольская Централизованная библиотечная система» 

мемориальное наименование «Библиотека имени Г.С. Ларковича – филиал № 5 

муниципального казенного учреждения культуры «Старооскольская 

Централизованная библиотечная система». 

7. Присвоить Тереховской библиотеке-филиалу № 37 муниципального 

казенного учреждения культуры «Старооскольская Централизованная 

библиотечная система» мемориальное наименование «Тереховская библиотека 

имени В.В. Михалева – филиал № 37 муниципального казенного учреждения 

культуры «Старооскольская Централизованная библиотечная система». 

8. Присвоить Знаменской модельной библиотеке-филиалу № 20 

муниципального казенного учреждения культуры «Старооскольская 

Централизованная библиотечная система» мемориальное наименование 

«Знаменская модельная библиотека имени Ф.И. Наседкина – филиал № 20 

муниципального казенного учреждения культуры «Старооскольская 

Централизованная библиотечная система». 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной 

политике (Иванова Е.И.). 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа              И.В. Потапов 


